МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 9»
ГОРОДА КИРОВА

(МБОУ СОШ С УИОП № 9 г. КИРОВА)

ПРИКАЗ
23.10.2024         №  01 – 05/216/2

О внесении изменений в приказ № 01-05/03
от 09.01.2019 г. «Об учетной политике для целей бухгалтерского

учета и налогообложения на 2019 год»
МБОУ СОШ с УИОП № 9 г. Кирова»,

начиная с 1 августа 2024 года»

Руководствуясь статьей 13 Закона Кировской области от 14.10.2013 №
320-ЗО «Об образовании в Кировской области» (в редакции Закона Кировской
области от 24.07.2024 № 298-ЗО), постановлением Правительства Кировской
области от 23.10.2024 № 435-П «Об обеспечении бесплатным двухразовым
питанием детей-инвалидов (инвалидов), не относящихся к категории лиц с
ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в областных
государственных и муниципальных общеобразовательных организациях и не
проживающих в них, а также выплате ежемесячной денежной компенсации
стоимости двухразового питания детей-инвалидов (инвалидов), не
относящихся к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, в
случае обучения их на дому»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить Порядок учета фактических расходов, направленных на
выплаты ежемесячной денежной компенсации родителям (законным
представителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому в
части расходов на обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-
инвалидов (инвалидов) компенсации питания на дому согласно приложению
к настоящему приказу.

Директор  А.В. Новикова

Приложение
к приказу от 23.10.2024
№ 01-05/216/2

ПОРЯДОК
 учета фактических расходов, направленных на выплаты ежемесячной
денежной компенсации родителям (законным представителям) детей-
инвалидов, инвалидам в случае их обучения на дому в части расходов
на обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов

(инвалидов) компенсации питания на дому

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет осуществление учета фактических
расходов,  направленных на выплаты ежемесячной денежной компенсации
родителям (законным представителям) детей-инвалидов, инвалидам в случае
их обучения на дому в части расходов на обеспечение бесплатным
двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов) компенсации питания на
дому

2. Порядок учета фактических расходов в разрезе каждой

оказываемой в соответствии с муниципальным заданием услуги
(выполняемой работы)

2.1. Доведенные лимиты бюджетных обязательств, направленные

на выплату компенсации, учитываются по КФО 1.
счет 1 501 13 000 - « Лимиты бюджетных обязательств получателей

бюджетных средств»;
счет 1 501 15 000  - « Полученные лимиты бюджетных

обязательств»;
счет 1 503 13 000   - «Бюджетные ассигнования получателей

бюджетных средств и администраторов выплат по источникам»;
счет 1 503 15 000   - « Полученные бюджетные ассигнования»,
счет 1 502 11 000   - « Принятые обязательства на текущий

финансовый год»,
счет 1 502 12 000   - « Принятые денежные обязательства на

текущий финансовый год»,

		2024-12-09T16:32:01+0300
	Новикова Анна Владимировна